



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Munch Sørensen Holding ApS

Sølystvej 35, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 61 52 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

---

Thomas Munch Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Munch Sørensen Holding ApS Sølystvej 35 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 61 52 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Munch Sørensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Dattervirksomheder</b>	Forstas A/S, Fredericia La Passion ApS, Fredericia

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Nettoomsætning	343.051	307.844	268.367	136.752
Bruttoresultat	174.972	152.292	133.036	66.473
Resultat af primær drift	17.848	18.403	12.076	7.968
Finansielle poster, netto	-2.798	1.083	-1.111	6.377
Årets resultat	11.465	15.076	8.233	12.149
<b>Balance:</b>				
Balancesum	233.267	201.148	146.565	127.379
Investeringer i materielle anlægsaktiver	53.909	64.626	33.938	10.567
Egenkapital	77.485	66.081	56.003	48.481
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	18.301	19.700	19.880	12.149
Investeringsaktivitet	-28.557	-55.214	-31.295	0
Finansieringsaktivitet	9.432	34.887	9.648	0
Pengestrømme i alt	-824	-627	-1.767	12.149
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	233	207	208	219
<b>Nøgletal i %:</b>				
Bruttomargin	51,0	49,5	49,6	48,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	6,0	4,5	5,8
Likviditetsgrad	112,1	91,7	103,9	104,6
Soliditetsgrad	33,2	32,9	38,2	38,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i moderselskabet består i at drive holding- og anden investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i drift af anlægs- og entreprenørvirksomhed samt ejendomsudlejning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 er udmeldt et forventet resultat efter skat for 2023 i niveauet 10 mio. kr. Det realiserede resultat overstiger dette i mindre omfang, hvilket væsentligst henføres til stigende aktivitet og omsætning i koncernen.

Årets resultat er tilfredsstillende og svarer til de seneste forventninger.

### *Kapitalberedskab*

Koncernens kapitalberedskab er fortsat stærkt og der er tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et resultat på ca. 20 mio. kr. efter skat.

Forudsætningerne for opnåelse af dette resultat er en fortsat stram styring af koncernens indtægter og omkostninger. Der vil fortsat være tilstrækkelig likviditet til rådighed til gennemførelse af de iværksatte - og påtænkte - planer.

Der er ikke væsentlige og afgørende usikre faktorer forbundet med vore forventninger,

### Videnressourcer

Koncernen er ikke afhængig af specielle vidensressourcer.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

#### *Politik*

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold.

Vi tilstræber altid at overholde relevant lovgivning, fjerne farer, håndtere og reducere risici samt gennemføre løbende forbedringer. Vi beskytter således miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljø- og klimaudfordringer, træffes initiativer til fremme af større ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af miljø- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljøpolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kræve produkter og ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes på en miljømæssig og økonomisk forsvarlig måde efter brug.

#### *Handlinger*

I regnskabsåret fortsatte koncernens betragtninger på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter.

Vores hovedfokusområder i 2023 var:

- Reducering af unødi partikeludledning ved at gøre op med ”brug og smid væk-kulturen”
- Flådestyring, der optimerer logistik og minimerer brændstofforbrug og CO<sub>2</sub>-udledning.
- Udskiftning af fossil energi med vedvarende energi, herunder ved investeringer i el-/batteridrevne værktøjer.

Herudover har vi altid fokus på:

Farlige produkter anvendes kun i det omfang det er aftalebestemt og bliver løbende udskiftet med mindre farlige produkter, når dette er muligt.

Korrekt håndtering af affald samt bortskaffelse af brugt udstyr m.v., herunder kildesortering. Nødvendige investeringer for at mindske energiforbruget på selskabets lokationer.

#### *Risici*

Koncernen har identificeret risikoen for ikke at have nok grønne alternativer i udførelsen af byggeopgaver.

#### *Resultater*

Koncernens fokus på grønne alternativer har medført at leverandører ligeledes har fået fokus på grønne alternativer.

## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produktionen leveres. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

#### *Finansielle risici*

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici

#### *Valutarisici*

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

#### *Renterisici*

Selskabet har ingen væsentlige renterisici.

#### *Kreditrisici*

Koncernens kreditrisici knytter sig dels til de primære finansielle aktiver samt dels til afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktiver svarer på balancedagen til de i balancens værdier.

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	343.051	307.844	299	240
	7.101	3.824	0	0
	-154.106	-142.443	-79	-128
	-21.074	-16.933	-88	-63
	<b>174.972</b>	<b>152.292</b>	<b>132</b>	<b>49</b>
1	-132.645	-115.729	0	0
	-23.085	-18.160	-12	-412
	-1.394	0	-1.394	0
	<b>17.848</b>	<b>18.403</b>	<b>-1.274</b>	<b>-363</b>
	0	0	11.190	13.845
	2.616	2.265	2.616	2.215
	0	0	501	172
	139	1.289	134	5
	-5.553	-2.471	-1.641	-756
	<b>15.050</b>	<b>19.486</b>	<b>11.526</b>	<b>15.118</b>
	-3.585	-4.410	-62	-41
2	<b>11.465</b>	<b>15.076</b>	<b>11.464</b>	<b>15.077</b>
	11.465	15.076		
	<b>11.465</b>	<b>15.076</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Goodwill	1.500	2.950	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.500	2.950	0	0
4	Grunde og bygninger	52.393	54.324	656	11.707
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.867	59.419	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	132.260	113.743	656	11.707
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	70.403	50.214
7	Kapitalinteresse	0	2.348	0	2.798
8	Andre tilgodehavender	0	4.707	0	4.707
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	7.055	70.403	57.719
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>133.760</b>	<b>123.748</b>	<b>71.059</b>	<b>69.426</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Varebeholdning	640	702	401	413
	Varebeholdninger i alt	640	702	401	413
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.101	65.183	75	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.329	8.526	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.238	6.312
9	Udskudte skatteaktiver	0	0	58	58
	Tilgodehavende selskabsskat	205	0	205	0
	Andre tilgodehavender	2.786	892	0	10
10	Periodeafgrænsnings-poster	1.183	1.010	0	0
	Tilgodehavender i alt	98.604	75.611	6.576	6.380

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>Aktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	184	440	184	440
Værdipapirer i alt	184	440	184	440
Likvide beholdninger	79	647	79	647
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>99.507</b>	<b>77.400</b>	<b>7.240</b>	<b>7.880</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>233.267</b>	<b>201.148</b>	<b>78.299</b>	<b>77.306</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.363	21.392
Overført resultat	77.299	65.897	46.937	44.505
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61	59	61	59
Egenkapital før minoritetsinteresser	77.485	66.081	77.486	66.081
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>77.485</b>	<b>66.081</b>	<b>77.486</b>	<b>66.081</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	4.720	3.931	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.720</b>	<b>3.931</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
11 Gæld til pengeinstitutter	24.372	23.460	0	0
12 Leasingforpligtelser	37.944	23.238	0	0
Deposita	8	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.324	46.698	0	0

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	15.800	12.700	0	0
Gæld til pengeinstitutter	14.396	23.623	0	6.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.894	31.604	6	6
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.699
Selskabsskat	0	1.038	0	1.038
Anden gæld	24.648	15.473	807	1.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.738	84.438	813	11.225
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>151.062</b>	<b>131.136</b>	<b>813</b>	<b>11.225</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>233.267</b>	<b>201.148</b>	<b>78.299</b>	<b>77.306</b>

### 13 Oplysninger om dagsværdi

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 15 Eventualposter

### 16 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125	0	65.897	59	66.081
Udloddet udbytte	0	0	0	-59	-59
Resultatandel	0	0	11.402	61	11.463
	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>77.299</b>	<b>61</b>	<b>77.485</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125	21.392	44.505	59	66.081
Udloddet udbytte	0	0	0	-59	-59
Resultatandel	0	8.971	2.432	61	11.464
	<b>125</b>	<b>30.363</b>	<b>46.937</b>	<b>61</b>	<b>77.486</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	11.465	15.076
Reguleringer	27.545	19.949
Ændring i driftskapital	-11.255	-11.233
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.755	23.792
Renteindbetalinger og lignende	139	1.289
Renteudbetalinger og lignende	-5.553	-2.471
Pengestrøm fra ordinær drift	22.341	22.610
Betalt selskabsskat	-4.040	-2.910
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.301</b>	<b>19.700</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-53.909	-64.626
Salg af materielle anlægsaktiver	15.231	5.078
Køb af virksomhed	0	-2.200
Salg af virksomhed	671	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	4.743	6.200
Udlån	4.707	334
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-28.557</b>	<b>-55.214</b>
Optagelse af langfristet gæld	32.665	46.093
Afdrag på langfristet gæld	-13.947	-23.095
Betalt udbytte	-59	-5.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.227	16.889
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.432</b>	<b>34.887</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-824</b>	<b>-627</b>
Likvider primo	1.087	1.714
<b>Likvider ultimo</b>	<b>263</b>	<b>1.087</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	79	647
Værdipapirer	184	440
<b>Likvider ultimo</b>	<b>263</b>	<b>1.087</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	117.055	101.929	0	0
Pensioner	14.317	12.614	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.273	1.186	0	0
	<b>132.645</b>	<b>115.729</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	233	207	0	0

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98

## 2. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.971	9.999
Udbytte for regnskabsåret	61	59
Overføres til overført resultat	2.432	1.019
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.464</b>	<b>15.077</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Goodwill</b>				
Kostpris primo	5.500	5.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	500	0	0
Afgang i årets løb	-500	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>5.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.550	-1.500	0	0
Årets afskrivninger	-1.000	-1.050	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	50	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.500</b>	<b>-2.550</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.500</b>	<b>2.950</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Koncern	Moderselskab		
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	55.346	22.258	12.262	2.351
Tilgang i årets løb	10.001	33.088	0	9.911
Afgang i årets løb	-11.511	0	-11.511	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.836</b>	<b>55.346</b>	<b>751</b>	<b>12.262</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.022	-224	-555	-143
Årets afskrivninger	-893	-430	-12	-44
Årets nedskrivninger	0	-368	0	-368
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	472	0	472	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.443</b>	<b>-1.022</b>	<b>-95</b>	<b>-555</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.393</b>	<b>54.324</b>	<b>656</b>	<b>11.707</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	110.737	91.769	0	0
Tilgang i årets løb	43.908	31.538	0	0
Afgang i årets løb	-14.241	-12.631	0	0
Korrektion vedrørende tidligere år	0	61	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>140.404</b>	<b>110.737</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-51.318	-44.036	0	0
Årets afskrivninger	-21.190	-16.391	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	11.971	9.160	0	0
Korrektion vedrørende tidligere år	0	-51	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-60.537</b>	<b>-51.318</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>79.867</b>	<b>59.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	63.393	43.893	0	0

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	25.040	25.040
Tilgang i årets løb	0	0	15.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40.040</b>	<b>25.040</b>
Opskrivninger primo	0	0	27.674	18.953
Årets værdiregulering før afskrivninger på goodwill	0	0	12.189	14.721
Udbytte	0	0	-6.000	-6.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33.863</b>	<b>27.674</b>
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-2.500	-1.500
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.000	-1.000
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-3.500</b>	<b>-2.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>70.403</b>	<b>50.214</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.500	2.500
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Forstas A/S			Fredericia	100 %
La Passion ApS			Fredericia	100 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris primo	6.030	4.330	6.530	4.330
Tilgang i årets løb	0	1.700	0	2.200
Afgang i årets løb	-6.030	0	-6.530	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>6.030</b>	<b>0</b>	<b>6.530</b>
Opskrivninger primo	-3.682	253	-3.682	253
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.743	2.265	4.743	2.265
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	3.682	0	3.682	0
Udbytte	-4.743	-6.200	-4.743	-6.200
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-3.682</b>	<b>0</b>	<b>-3.682</b>
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-50	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-50
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	50	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-50</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.348</b>	<b>0</b>	<b>2.798</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	450
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	500
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Munch Sørensen Hacienda ApS	0	4.707	0	4.707
	<b>0</b>	<b>4.707</b>	<b>0</b>	<b>4.707</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	58	170
Udskudt skat af årets resultat	0	0	0	-112
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>58</b>	<b>58</b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, ejerafgifter, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	25.672	24.660	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.300	-1.200	0	0
	<b>24.372</b>	<b>23.460</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.827	18.500	0	0

## 12. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	52.444	34.738	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-14.500	-11.500	0	0
	<b>37.944</b>	<b>23.238</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## Noter

---

### 13. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern og modervirksomhed

	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>184</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>126</u>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 27.179 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Thomas Munch Sørensen, Søtorvet 9, 5. 0006, 8600 Silkeborg

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der foregår transaktioner med moder- og koncernbundne selskaber på markedsmæssige vilkår.
